
Rada Powiatu Grodziskiego 
UCHWALA NR 4371XLVill/22 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 121 ust. l - 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 633 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego postanawia pismo Pani z dnia 7 września 2022 r. 
w części odnoszącej się do zarzutów będących przedmiotem toczącej się sprawy sądowej pozostawić 
bez rozpatrzenia oraz uznać podniesiony zarzut dotyczący braku dostatecznej liczby lekarzy radiologów 
za bezzasadny. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 14 września 2022 roku do Biura Rady Powiatu Grodziskiego wpłynęło pismo Pani 
z dnia 7 września 2022 roku. Pismo zawiera informacje dotyczące postępowania 

sądowego w sprawie z pozwu wnioskodawczyni przeciwko Szpitalowi Zachodniemu o odszkodowanie 
z tytułu błędu diagnostycznego oraz zarzut w przedmiocie braku posiadania obecnie przez Szpital 
Zachodni radiologa. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego na sesji w dniu 29 września 2022 roku przekazał 
przedmiotowe pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 października 2022 roku, 
po zapoznaniu się z treścią pisma, wyjaśnieniami Dyrektora Szpitala Zachodniego z dnia 7 października 
2022 r., opinią prawną z dnia 10 października 2022 roku oraz stanowiskiem Zarządu Powiatu 
Grodziskiego z dnia 12 października 2022 r., po wnikliwym przenalizowaniu sprawy ustaliła, że: 

1. Zgodnie z art. 121 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Powiat 
działający poprzez swoje organy - Radę i Zarząd - sprawuje nadzór nad Szpitalem w zakresie 
zgodności jego działań z przepisami prawa, statutem i regulaminem organizacyjnym oraz pod 
względem celowości, gospodarności i rzetelności. W ramach nadzoru podmiot tworzący może 
żądać informacji, wyjaśnień oraz dokumentów od organów podmiotu leczniczego oraz 
dokonywać kontroli i oceny działalności tego podmiotu, obejmującej w szczególności realizację 
zadań określonych w regulaminie organizacyjnym i statucie, dostępność i jakość udzielanych 
świadczeń zdrowotnych, prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami publicznymi 
oraz gospodarkę finansową. 
Jak wynika z ww. przepisów podmiot tworzący został wyposażony w kompetencje nadzorcze 
w zakresie organizacyjnego i finansowego działania Szpitala, w tym dostępności świadczeń 
zdrowotnych. 

2. Pismo Pani w części dotyczącej zarzutu nieposiadania radiologa należy 
zakwalifikować jako wniosek o przeprowadzenie czynności nadzorczych w trybie art. 121 
ustawy o działalności leczniczej. 

3. Z pisemnych wyjaśnień udzielonych przez Dyrektora Szpitala Zachodniego wynika, 
że w okresie, w którym wnioskodawczyni trafiła do SOR zatrudnionych było 16 lekarzy 
radiologów. Aktualnie zatrudnionych jest 19 lekarzy radiologów. Ponadto od dnia 1 kwietnia 
2013 roku Szpital ma zawartą umowę z firmą zewnętrzną wykonującą usługę teleradiologii, 
która polega na zdalnym wykonywaniu opisów cyfrowych badań obrazowych. 



W związku z tym Komisja stwierdziła, że podniesiony zarzut dotyczący braku dostatecznej 
liczby lekarzy radiologów nie potwierdza się. 

4. Pismo w części odnoszącej się do zarzutów będących przedmiotem toczącej się sprawy sądowej 
należy pozostawić bez rozpatrzenia, gdyż Powiat w tym zakresie nie jest właściwy do 
załatwienia sprawy. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje Radzie Powiatu 
Grodziskiego, aby pismo w części odnoszącej się do zarzutów będących przedmiotem toczącej się 
sprawy sądowej pozostawiła bez rozpatrzenia oraz uznała podniesiony we wniosku zarzut dotyczący 
braku dostatecznej liczby lekarzy radiologów za bezzasadny. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


